



Olecko, dnia 12.05.2014 r.

CAZ-553-7/MK/14

Treść zapytań i odpowiedzi

dotyczy postępowania na zorganizowanie i przeprowadzenie usługi szkolenia zawodowego pn. „Pracownik biurowy” dla 8 osób bezrobotnych

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z dnia 09.08.2013 r. poz. 907 ze zm.), Powiatowy Urząd Pracy w Olecku przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1: W części VI. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków, pkt. 1, ppkt. 1.3, pppkt.1.3.2. jest zapis: „Warunek w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, iż będzie dysponował co najmniej trzema osobami, w tym: ... jedną osobą posiadającą wykształcenie wyższe informatyczne ...”. Czy za osobę posiadającą wykształcenie wyższe informatyczne można uznać osobę, która ukończyła studia podyplomowe w zakresie informatyki?

Odpowiedź: Ukończenie studiów podyplomowych w zakresie informatyki nie jest równoznaczne z uzyskaniem wykształcenia wyższego. Wykształceniem wyższym jest wykształcenie nabyte na studiach wyższych. Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) studia wyższe to studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, prowadzone przez uczelnię uprawnioną do ich prowadzenia. Studia pierwszego stopnia to z kolei – zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 7 przywołanej ustawy – forma kształcenia na którą są przyjmowani kandydaci posiadający świadectwo dojrzałości, kończąca się uzyskaniem kwalifikacji pierwszego stopnia (art. 2 ust. 1 pkt. 18f w/w ustawy – kwalifikacje pierwszego stopnia to efekt kształcenia na studiach pierwszego stopnia, zakończonych uzyskaniem tytułu zawodowego licencjata, inżyniera lub równorzędnego określonego kierunku studiów i profilu kształcenia, potwierdzony odpowiednim dyplomem). Natomiast studia drugiego stopnia – zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 8 przywołanej ustawy – to forma kształcenia na którą są przyjmowani kandydaci posiadający co najmniej kwalifikacje pierwszego stopnia, kończąca się uzyskaniem kwalifikacji drugiego stopnia (art. 2 ust. 1 pkt. 18g w/w ustawy – kwalifikacje drugiego stopnia to efekt kształcenia na studiach drugiego stopnia, zakończonych uzyskaniem tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera lub równorzędnego określonego kierunku studiów i profilu kształcenia, potwierdzony odpowiednim dyplomem). Jednolite studia magisterskie to z kolei - zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 9 cytowanej ustawy – forma kształcenia na którą są przyjmowani kandydaci posiadający świadectwo dojrzałości, kończąca się uzyskaniem



kwalfikacji drugiego stopnia. Za studia wyższe uznawane są zatem jedynie takie studia prowadzące do uzyskania tytułu zawodowego licencjata, inżyniera, magistra, magistra inżyniera lub tytułu równorzędnego określonego kierunku studiów i profilu kształcenia, potwierdzony odpowiednim dyplomem. Z kolei zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 11 Prawa o szkolnictwie wyższym studia podyplomowe to forma kształcenia, na którą są przyjmowani kandydaci posiadający kwalifikacje co najmniej pierwszego stopnia (...) kończące się uzyskaniem kwalifikacji podyplomowych, czyli osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia na studiach podyplomowych, potwierdzone świadectwem. Jest to zatem niewątpliwie forma podnoszenia kwalifikacji, jednakże nie prowadząca do uzyskania wykształcenia wyższego w danym zakresie. Z tego względu udzielono odpowiedzi jak na wstępie.

Pytanie 2: W części VI. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków, pkt. 1, ppkt. 1.3, pppkt.1.3.2. jest zapis: „Warunek w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, iż będzie dysponował co najmniej trzema osobami, w tym: ... doświadczenie zawodowe w zakresie wdrażania procedur dotyczących bezpieczeństwa informacji oraz ... doświadczenie zawodowe w zakresie zarządzania bezpieczeństwem informacji ...”. Na jakich stanowiskach powinny pracować osoby spełniające powyższy wymóg oraz jaki powinny wykonywać zakres czynności, aby doświadczenie w danej dziedzinie było zgodne z zapisem w ww. Specyfikacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby osoby, które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia pracowały na określonych stanowiskach. Osoby muszą jednak zajmować się wdrażaniem odpowiednich procedur dotyczących bezpieczeństwa informacji, umożliwiających stosowanie i ciągle udoskonalanie mechanizmów bezpieczeństwa informacji albo zarządzania nimi czyli rozwiązywania problemów związanych z zapewnieniem i utrzymaniem odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa dla instytucji. W związku z tym Zamawiający nie ustalał ani wykazu stanowisk ani zakresu czynności, określił jedynie że warunkiem koniecznym jest posiadanie okresu doświadczenia zawodowego na poziomie co najmniej 2 lat w zakresie wdrażania procedur dotyczących bezpieczeństwa informacji oraz zarządzania bezpieczeństwem informacji, mając na myśli wykonywanie czynności związanych z bezpośrednią realizacją przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa informacji i zarządzania bezpieczeństwem informacji.